⁴ Gregory VII died at Salerno on 25 May 1085.

⁵ Victor was elected on 24 May 1086 and enthroned on 9 May 1087.

iii. 306 papæ corpus in confessione sancti Bartolomei apostoli tumulatum est.¹ ubi meritis eius fideque petentium copia miraculorum diuinitus ostensa est. Nam leprosi de aqua unde corpus eius ablutum fuerat petierunt, qua consecuta fideliter loti sunt.² et opitulante Deo protinus mundati sunt. Victor papa postquam apicem pontificatus ascendit, primam missam in die sancto Pentecostæ² solemniter cantare cepit.³ sed occulto Dei nutu grauem morbum subito incurrit. Nam diarria cogente ter ad latrinam de missa ductus est.⁴ et sic in papatu uix una tantum missa perfunctus est.^a Hic magnæ nobilitatis et sapientiæ fuit ac religionis.⁵ cenobiumque sancti patris Benedicti quod in Monte Cassino constructum est longo tempore rexit.³ Inde ad presulatum assumptus repente ut diximus infirmatus est.⁴ in egritudine tamen a Pentecoste usque ad Augustum languens defunctus est.⁴ Quo defuncto Romanus clerus conuenit.⁵ et Odonem ex monacho presulem Ostiensem in Vrbanum Romanum papam elegit.⁵ Hunc Deus Israel maximum principem contra allophilos constituit.⁶ turremque Dauid cum propugnaculis contra faciem Damasci commisit.⁷ Hic erat natione Gallus, nobilitate et mansuetudine clarus.⁸ cuius Remensis, monachus Cluniacensis.⁹ etate mediocris, corpore magnus.⁹ modestia discretus, religione maximus.⁹ sapientia et eloquentia precipuus. Adhuc Guithbertus inuasor apostolicæ sedis æcclesiam Dei conturbabat.⁹ ac adulando uel persequendo cunctos quos poterat ab unitate pacis ad suum scisma pertrahebat. Odo nimirum comes Sutriæ nepos eius erat.⁸ et æcclesiasticæ pacis fautores pluribus pressuris cohercebat.

iii. 307 Vrbanus papa confisus in Domino cælorum, qui non relinquet uirgam peccatorum super sortem iustorum.⁹ misit legatos et epistolas Romanæ auctoritatis Francis et Grecis,¹⁰ aliisque gentibus per orbem constitutis.⁹ ut in fide catholica irrefragabiliter persistenter, et omnem scissuram a lege Dei et corpore Christi quod

^a Omit est, *Caen MS.*

¹ Gregory was buried in the cathedral of St. Matthew at Salerno, not in the church of St. Bartholomew at Benevento.

² 16 May 1087. His illness in Rome was dramatized by historians of the early twelfth century, who gave varying and highly-coloured accounts. For different versions see A. Fliche, *La réforme grégorienne* (Louvain, 1924-37), iii. 213 n. 1.

³ Desiderius was abbot of Monte Cassino from 1058 to 1087. His abbacy was one of the great periods of building and scholarship there, though he himself was not a profound scholar. See F. Hirsch, 'Desiderius von Monte Cassino als Papst Victor III' (Forschungen zur deutsche Geschichte (Göttingen, 1867), vii. 3 ff.); F. J. E. Raby, *A History of Christian Latin Poetry* (Oxford, 1953), p. 238.